
Stane se děkanem filozofické 
fakulty univerzity Karel Rýdl? 
~ediný kandidát se dnes odpoledne představí na zasedání akademického senátu fakulty . 

Pardubice - Dnes odpoledne 
se uskuteční volební zasedání 
Akademického senátu Fakul
ty filozofické Univerzity Par
dubice, na němž se bude volit 
kandidát na funkci děkana pro 
další čtyřleté období. 

Ten ho pak doporučí rekto
rovi univerzity ke jmenování 
do funkce děkana pro období 
2015-2019. 

Petru Vorlovi končí 
druhé období 
„Současnému děkanovi fa
kulty Petru Vorlovi, který ve
de fakultu od roku 2007, končí 
druhé čtyřleté funkční období 
sice až 31. října, nicméně 
vzhledem k tomu, že tuto aka
demickou funkci může vyko
návat tatáž osoba podle plat
ného vysokoškolského záko
na jen po dvě po sobě jdoucí 
funkční období a jelikož aka
demický rok začíná na vysoké 
škole až na přelomu září a říj
na, přistoupila fakulta k vý
běru vhodného kandidáta na 
funkci děkana již nyní, před 
ukončením letního semest
ru," vysvětlila tisková mluvčí 

pardubické univerzity Vale
rie Wágnerová. 

Profesor Karel Rýdl (naro
zen v roce 1952) po ukončení 
studií na Filozofické fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze v 
oborech germanistika - his
torie působil v letech .1981 -
1998 tamtéž jako asistent, od
borný asistent a posléze do
cent pro dějiny školství a 
srovnávací pedagogiku. 

V roce 1996 se habilitoval s 

prací na téma Činná škola v 
české reformně pedagogické 
praxi. V letech 1998 - 2001 byl 
vedoucím Katedry pedagogi
ky Pedagogické fakulty Uni
verzity Karlovy v Praze. 

Od roku 1996 působil zpo
čátku externě a od roku 1998 
interně na ústavu jazyků a 
humanitních studií Univerzi
ty Pardubice. 

Profesorem v oboru peda
gogika -byl jmenován v roce 

2003 na Filozofické fakultě 
Univerzity Komenského v 
Bratislavě. 

V letech 2001 - 2009 byl ve
doucím Katedry věd o výcho
vě a také proděkanem pro 
vnější vztahy Fakulty filozo
fické Univerzity Pardubice. 

V letech 2006 - 2009 praco
val též jako vyžádaný poradce 
ministra školství. 

Profesor uznávaný 
doma i v zahraničí 
Profesor Karel Rýdl je auto
rem přes 200 původních vě
deckých prací a více než 300 
odborných statí doma i v za
hraničí, kde často vystupuje 
na konferencích. 

Absolvoval řadu dlouhodo
bých a krátkodobých studij
ních po bytů v zahraničí. 

Například v letech 1992 -
1994 pracoval na německých 
univerzitách jako stipendista 
Nadace Alexandra von Hum
boldt: Je členem řady meziná
rodních a národních vědec
kých a odborných společnos
tí, aktivně působil v oblasti 
neziskového sektoru jako lek~ 
tor při celoživotním vzdělá
vání pedagogů. 

Jeho odborným zájmem 
jsou dějiny výchovy a vzdělá
vání, vývoj školství -v zahra
ničí, školský management, ·v 
němž se soustředí na proble
matiku pojetí kvality a jejího 
hodnocení. „Od 1. února 2010 
až dosud zastává funkci pro
rektora pro vzdělávání a zále
žitosti studentů Univerzity 
Pardubice," uzavřela Valerie 
Wágnerová. (pad) 

Odešla Jarmila Novotná. Díky 
ní vznikl v Pardubicích Titan 

Smutná zpráva 

Pardubice - V minulých 
dnech opustila tento svět Jar
mila Novotná, rozená Weni
gerová, která se narodila 21. 
března 1951 v Pardubicích. · 

Po dokončení studia praco
vala jako rehabilitační ·pra
covnice v Léčebně dlouhodo
bě nemocných v Rybitví a v 
Semtině. V · době, kdy se od 
Ludmily Mojžíšové naučila 
léčiťfunkční sterilitu a další 
pohybové potíže, pracovala 
jako šéfka rehabilitace Syn
thesie v Lázních Bohdanči. 

Na začátku roku 1992 zalo
žila rehabilitační centrum Ti
tan. Spolu se svými zaměst
nanci jej provozovala a v něm 
sama pracovala, dokud jí sily 
stačilr, do roku 2010. 

Lidský přístup 
Celým jejím životem se prolí
nala láska k lidem, snažila se 
pomáhat svojí prací fyziote
rapeutky, ale i lidským pří
stupem a pochopením k těm, 
kteří to nejvíce potřebovali, 
zejména pohybově hendike
povaným lidem. Ti se jí svěřo
vali nejen se zdravotními pro-

blémy. 
Po sametové revoluci se 

účastnila aktivit občanských 
sdružení pomáhajících zdra
votně postiženým. 

Její touha se dále vzdělávat 
a předávat svoj'i! ·znalosti ji
ným ji dovedla na Fakultu tě
lesné výchovy a sportu v Pra
ze, kde přednášela a později 
studovala, její bakalářskou 
práci o sexualitě vozíčkářů 
zfilmovala česká televize v 
dokumentárním filmu. 

Další knihy 
Byla spoluautorkou knihy Lé-· 
čebné rehabilitační postupy 

_Ludmily Mojžíšové z roku 
1996, napsala i další knihy o té
to metodě. Po získání titulu 
doktor filozofie na Pedagogic
ké fakultě Univerzity.Karlovy 
pokračovala v doktorand
ském studiu a v roce 2010 jí byl 
udělen akademický titul 

· Ph.D„ který převzala v praž
ském Karolinu. 

Na její neúnavnou práci v 
· zaměstnání nezapomenou ti

síce pacientů a stovky šťast
.ných maminek, kterým se dí
ky metodě Ludmily Mojžíšové 
narodily zdravé děti. 

Zdeněk Novotný, syn 



Stane se děkanem filozofické fakulty univerzity Karel Rýdl? 
25.5.2015    Pardubický deník    str. 8   pardubicko u nás doma 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Jediný kandidát se dnes odpoledne představí na zasedání akademického senátu fakulty 
 
Pardubice – Dnes odpoledne se uskuteční volební zasedání Akademického senátu Fakulty 
filozofické Univerzity Pardubice, na němž se bude volit kandidátnafunkciděkanapro další čtyřleté 
období. 
 Ten ho pak doporučí rektorovi univerzity ke jmenování do funkce děkana pro období 2015 – 
2019. 
 
Petru Vorlovi končí druhé období 
 
„Současnému děkanovi fakulty Petru Vorlovi, který vede fakultu od roku 2007, končí druhé čtyřleté 
funkční období sice až 31. října, nicméně vzhledem k tomu, že tuto akademickou funkci může 
vykonávat tatáž osoba podle platného vysokoškolského zákona jen po dvě po sobě jdoucí funkční 
období a jelikož akademický rok začíná na vysoké škole až na přelomu září a října, přistoupila fakulta 
k výběru vhodného kandidáta na funkci děkana již nyní, před ukončením letního semestru,“ vysvětlila 
tisková mluvčí pardubické univerzity Valerie Wágnerová. 
 Profesor Karel Rýdl (narozen v roce 1952) po ukončení studií na Filozofické fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze v oborech germanistika – historie působil v letech 1981 – 1998 tamtéž 
jako asistent, odborný asistent a posléze docent pro dějiny školství a srovnávací pedagogiku. 
V roce 1996 se habilitoval s prací na téma Činná škola v české reformně pedagogické praxi. V letech 
1998 – 2001 byl vedoucím Katedry pedagogiky Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 
 Od roku 1996 působil zpočátku externě a od roku 1998 interně na Ústavu jazyků a 
humanitních studií Univerzity Pardubice. 
 Profesorem v oboru pedagogika byl jmenován v roce 2003 na Filozofické fakultě Univerzity 
Komenského v Bratislavě. 
 V letech 2001 – 2009 byl vedoucím Katedry věd o výchově a také proděkanem pro vnější 
vztahy Fakulty filozofické Univerzity Pardubice. 
 V letech 2006 – 2009 pracoval též jako vyžádaný poradce ministra školství. 
 
Profesor uznávaný doma i v zahraničí 
 
Profesor Karel Rýdl je autorem přes 200 původních vědeckých prací a více než 300 odborných statí 
doma i v zahraničí, kde často vystupuje na konferencích. 
 Absolvoval řadu dlouhodobých a krátkodobých studijních pobytů v zahraničí. 
 Například v letech 1992 – 1994 pracoval na německých univerzitách jako stipendista Nadace 
Alexandra von Humboldt. Je členem řady mezinárodních a národních vědeckých a odborných 
společností, aktivně působil v oblasti neziskového sektoru jako lektor při celoživotním vzdělávání 
pedagogů. 
 Jeho odborným zájmem jsou dějiny výchovy a vzdělávání, vývoj školství v zahraničí, školský 
management, v němž se soustředí na problematiku pojetí kvality a jejího hodnocení. „Od 1. února 
2010 až dosud zastává funkci prorektora pro vzdělávání a záležitosti studentů Univerzity 
Pardubice,“ uzavřela Valerie Wágnerová. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 


	1
	2

